

Vanhusneuvosto

Muistio

Aika: 16.1.2019 klo 10.00 – 12.20

Paikka: Palvelukeskus Iltarusko, Arvelankuja 1, 03850 Pusula (Pusulan terveysasema)
Kahvi- ja voileipätarjoilu

Läsnä Markus Karhunsaaari, pj
Liisa Haverinen, vpj
Antti Tuominen
Marja Jaakkola
Gudrun Lahtinen
Mervi Kaira
Pirkko Kinnunen
Jorma Johansson
Tuula Suominen, esittelijä
Jaana Perheentupa, sihteeri

Poissa Inkeri Kangas
Maija Kokkonen
Tarja Kunnala
Paula Nordström
Mervi Toivanen
Mirja Janerus

1. Kokouksen avaus, edellisen kokouksen 22.11.2018 muistio

Puheenjohtaja Markus Karhunsaaari avasi kokouksen ja totesi läsnäolijat. Edellisen kokouksen muistioon ei ollut huomautettavaa. Keskusteltiin muistion tarkastamisen käytänteistä.

2. Suunnitelma ikääntyneen väestön tukemiseksi

Esittelijä Tuula Suominen esitteli ”Suunnitelman ikääntyneen väestön tukemiseksi vuosille 2019-2022”. Monialainen työryhmä, jonka edustus koostuu sosiaali- ja terveystalokunnasta, palvelutuotanto- ja vetovoimalautakunnasta ja vanhusneuvoston edustajasta on kokoontunut 5 kertaa suunnitelman laadintaan.

Edellinen ikääntymispoliittinen selonteko oli 60 sivuinen, tästä tulevasta luodaan kevyempi versio. Tulevassa huomioidaan laajemmin ikääntyneen väestön hyvinvointi. Suunnitelma on osa kuntastrategiaa ja kunnan muuta strategista johtamista. Kunnan on otettava suunnitelma huomioon valmisteltaessa ikääntyneen väestön asemaan ja iäkkäiden henkilöiden tarvitsemiin palveluihin vaikuttavaa kunnan päätöksentekoa ja kuntalaissa tarkoitettua talousarviota ja –suunnitelmaa (Vanhuspalvelulaki 980/2012). Suunnitelman tulee nivoutua myös hyvinvointikertomukseen ja olemassa olevaan organisaatioon. Suunnitelmaan käytetään saatavilla olevia tilastotietoja sekä ikääntyneiden ja heidän läheistensä näkemyksiä, joita on hankittu mm. kuntalaisille tehdyillä webropol-kyselyillä.

Lohjan kaupungin ikääntyneiden palveluissa on laadittu erikseen Ikääntyneiden palvelualueen kehittämisohjelma 2018-2025 sekä Laatuksikirja. Lisäksi laaditaan vuosittain Ikääntyneiden palvelujen riittävyyden ja laadun arviointi. Ne toimivat omina dokumentteinaan tämän suunnitelman lisäksi ohjaten ikääntyneiden palveluiden tavoitteita, toimintaa ja sisältöjä. Ikääntyneiden palveluita ohjaa myös sosiaali- ja terveysministeriön suositukset, kuten Laatusuositus hyvän ikääntymisen turvaamiseksi ja palvelujen parantamiseksi 2017-2019.

Suunnitelman alussa esitellään Lohjan kaupungin organisaatorakennetta ja tuodaan esiin

suunnitelmaan vaikuttavat arvot ja kaupunkistrategia. Lohjan kaupunkistrategian kärkitavoitteet ovat: elinvoimainen Lohja, hyvinvoiva Lohja ja asukkaiden Lohja. Kuntalain 410/2015 §1 mukaan kunnan tulee edistää asukkaidensa hyvinvointia. Terveystieteiden lain 1326/2010 §12 mukaan kunnan on seurattava asukkaidensa hyvinvoinnin tilaa sekä siihen vaikuttavia tekijöitä. Suunnitelman toisessa kappaleessa arvioidaan lohjalaisten ikääntyneiden hyvinvoinnin tilaa ja esitellään lohjalaisten ikääntyneiden näkemyksiä omasta hyvinvoinnistaan ja siihen vaikuttavista tekijöistä. Kolmannessa kappaleessa määritellään tavoitteet ja toimenpiteet lohjalaisten ikääntyneiden hyvinvoinnin tukemiseksi. Tällä hetkellä noin viidesosa lohjalaisista on eläkeiässä tai sen kynnyksellä. Väestöennusteen mukaan vuoteen 2040 mennessä yli 65-vuotiaita on yli 15 000 asukasta eli joka kolmas lohjalainen on eläkeikäinen.

Vanhusneuvosto keskusteli suunnitelman linjauksista ja tavoitteista. Kokouksessa sovittiin, että jäsenet lähettävät esittelijälle ja suunnitelmaa laativalle työryhmälle ehdotuksiaan huomioitavaksi.

3. Vanhusneuvoston toimintasuunnitelma 2019

Toimintasuunnitelmaan ei muutoksia.

Vanhusneuvosto harkitsee nimen muutosta korvaavalla nimikkeellä. Mahdollisen nimenmuutoksen tulisi olla selvillä ennen maakunnallisen Uudenmaan vanhusneuvoston kokousta. Maakunnallisen /Uudenmaan vanhusneuvoston ensimmäinen kokous on siirretty ajankohtaan 7.3.2019, josta lähetetään lisätietoja lähempänä ajankohtaa.

4. Yhdysliikenne eri kaupunginosien välillä ja taksien saanti

Henkilöliikennelogistikko Tapio Heinonen kutsutaan alustamaan asiasta keväällä 2019.

5. Liikuntakeskuksen palvelujen vapaa käyttö ja/tai hintojen yhtenäistäminen Lohjalla

Vanhusneuvosto toivoo Lohjan Liikuntakeskus Oy:n hallinnoimissa paikoissa hinnoittelun yhtenäistämistä ja/tai palveluiden vapaata käyttöoikeutta koko Lohjan alueen liikuntapalveluita tarjoavien yksiköiden välillä. Hintojen korotus on tullut liikuntapalveluihin 1.1.2019 alkaen. Lohjan Liikuntakeskus Oy on kaupunkikonsernin ohjauksessa.

Karjalohjalla Solaris Lomat Oy:n kylpylähotelli Päiväkummun eläkeläisille suunnattu liikuntapalveluiden hinnoittelu on n. 20% huokeampi normaalihintoihin verrattuna. Esittelijä selvittää Raaseporin kaupungin ikäihmisten saamaa hintaetua kyseisessä yrityksessä. Lohjan vanhusneuvosto tekee aloitteen Lohjan Liikuntakeskus Oy:lle koskien Lohjan taajamien ”pikkusalien” välineistön parantamiseksi, edellinen aloite tehty 4 vuotta sitten (Pasi Virtanen).

6. Vanhusneuvoston tunnettuus

Länsi-Uusimaa –lehden toimittaja Marja Puisto tulee tapaamaan tiistaina 26.2.2019 klo 9.00 vanhusneuvostoa haastattelun merkeissä. Vanhusneuvostosta mukana tapaamisessa ovat Markus Karhunsaaari, Liisa Haverinen, Gudrun Lahtinen ja Marja Jaakkola.

7. Palkkiosääntö

Edustukselliset luottamushenkilöt, (mm. lautakuntien jäsenet) saavat 80€/krt kokouspalkkiokorvauksen ja kaupunginhallituksen alaisien vaikuttajatoimielimien jäsenet 22€/krt kokouspalkkiokorvauksen. Kaupunginhallitukselle on tehtävä aloite korotuksesta, jos

tähän kaupungin hallintosääntöön (18 luku 158§) kirjattuun kokouspalkkiopykälään halutaan muutos. Talousarviovaikutteisella aloitteella on myös vaikutusta 2019 myös kaupungin taloudentasapainotus –ehdotuksiin.

8. Eläkeläisyhdistysten puheenjohtajien tapaaminen 13.2.2019

Puheenjohtaja on lähettänyt sähköpostia puheenjohtajille tapaamisesta 13.2.2019 kaupungintalo Monkolan Riihi –kabinetissa klo 10.00-12.00. Kutsuttuja ovat ikääntyneiden paikallisjärjestöjen puheenjohtajat tai varapuheenjohtajat. Lohjan vanhusneuvostoa edustavat puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja. Gudrun Lahtinen ja Pirkko Kinnunen osallistuvat kokoukseen paikallisyhdistysten puheenjohtajina. Erityisasiantuntija Mervi Toivanen on kutsuttu esittelemään suunnitelmaa ikääntyneen väestön tukemiseksi vuosille 2019-2022.

Tapaamisessa aiotaan ottaa esille Lohjan alueen yhdistysten kokoontumispaikkojen kartoitusta ja vastikkeellisuutta. Samalla kartoitetaan eläkeläisjärjestöjen mukanaoloa tulevissa ikääntyneille tarkoitettujen juhlien järjestelyissä. Lohjan vanhusneuvosto esittelee toimikauden 2017-2019 toimintaa ja tapahtumia.

9. Maakunnalliset vanhusneuvostot

Suunnitelmissa pilotoida maakunnallista vanhusneuvostoa Uudellamaalla. Uusi kokousaika on 7.3.2019, (lisätietoja lähempänä ajankohtaa.)

10. Muut mahdolliset asiat

Seuraava kokous: **14.3.2019 klo 12.00** Palvelukeskus Kaisankallio, Kalevalantie 12, 09220 Sammatti.

Muistion vakuudeksi

21.1.2019

Markus Karhunsaaari
puheenjohtaja

Jaana Perheentupa
sihteeri